

Sørup Smede A/S

Sørupvej 34

5700 Svendborg

CVR-nr. 27 23 07 92

Årsrapport 2015

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den /

Torben Vidriksen
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sørup Smede A/S Sørupvej 34 5700 Svendborg Telefon: 62210287 CVR-nr.: 27 23 07 92 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 30. juni 2003 Hjemsted: Svendborg
Bestyrelse	Joan Britt Vidriksen Anne Sofie Vidriksen Torben Vidriksen
Direktion	Torben Vidriksen, direktør
Revision	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Munkehatten 1B 5220 Odense SØ
Pengeinstitut	Sydbank Klosterplads 2 5700 Svendborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	2.955	2.868	2.481	1.987	2.418
Resultat før finansielle poster	410	351	-177	-411	-155
Resultat af finansielle poster	-41	-45	-127	-78	-82
Årets resultat	370	306	-603	-367	-178
Balance					
Balancesum	1.859	1.310	1.134	1.891	2.301
Egenkapital	270	-99	-405	198	565
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	259	565	99	132	-301
- investeringsaktivitet	-264	-185	15	0	29
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-264	-189	15	0	-41
- finansieringsaktivitet	165	169	103	-126	-177
Årets forskydning i likvider	160	548	216	7	-449
Afkastningsgrad	25,9%	28,7%	-11,7%	-19,6%	-6,6%
Soliditetsgrad	14,5%	-7,6%	-35,7%	10,5%	24,6%
Forrentning af egenkapital	432,7%	-121,4%	582,6%	-96,2%	-27,2%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive smede- og maskinforretning

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 369.702, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 270.247.

Kapitalberedskabet

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på tkr. 370 efter skat, hvilket er tilfredsstillende. Selskabets fremtidsudsigter er positive. Selskabet forventer et overskud i 2016, da man pt. har en fornuftig ordrebeholdning og -tilgang og finansieringen for det kommende år er på plads.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har realiseret skattemæssige underskud tre ud af de seneste fem regnskabsår. Selskabets ledelse ved ikke med sikkerhed, hvornår selskabets skattemæssige underskud vil kunne anvendes og har derfor, af forsigtighedshensyn, valgt ikke at indregne den skattemæssige værdi af underskuddene som et aktiv.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		2.955.239	2.867.546
Personaleomkostninger	1	<u>-2.472.109</u>	<u>-2.357.250</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		483.130	510.296
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-72.698</u>	<u>-159.721</u>
Resultat før finansielle poster		410.432	350.575
Finansielle indtægter	2	349	656
Finansielle omkostninger		<u>-41.079</u>	<u>-45.495</u>
Resultat før skat		369.702	305.736
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>369.702</u>	<u>305.736</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>369.702</u>	<u>305.736</u>
		<u>369.702</u>	<u>305.736</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		392.802	234.298
Indretning af lejede lokaler		<u>32.743</u>	<u>0</u>
		<u>425.545</u>	<u>234.298</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>425.545</u>	<u>234.298</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>89.089</u>	<u>126.012</u>
		<u>89.089</u>	<u>126.012</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		914.474	654.770
Igangværende arbejder for fremmed regning		113.160	38.160
Andre tilgodehavender		0	101.983
Periodeafgrænsningsposter		<u>22.923</u>	<u>20.872</u>
		<u>1.050.557</u>	<u>815.785</u>
Likvide beholdninger		<u>293.412</u>	<u>133.887</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.433.058</u>	<u>1.075.684</u>
AKTIVER I ALT		<u>1.858.603</u>	<u>1.309.982</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-229.753	-599.454
Egenkapital i alt		270.247	-99.454
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	6		
Ansvarlig lånekapital		327.725	415.120
Leasingforpligtelser		238.820	134.629
		<u>566.545</u>	<u>549.749</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	6		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		57.016	21.817
Leverandører af varer og tjenesteydelser		442.497	341.653
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.500	326
Anden gæld		520.798	495.891
		<u>1.021.811</u>	<u>859.687</u>
Gældsforpligtelser i alt		1.588.356	1.409.436
PASSIVER I ALT			
		1.858.603	1.309.982
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		369.702	305.736
Reguleringer	9	111.226	200.560
Ændring i driftskapital	10	<u>-181.647</u>	<u>103.065</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		299.281	609.361
Renteindbetalinger og lignende		349	656
Renteudbetalinger og lignende		<u>-41.079</u>	<u>-45.495</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>258.551</u>	<u>564.522</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		-263.945	-188.671
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>4.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-263.945</u>	<u>-184.671</u>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-60.610	-32.225
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		<u>225.529</u>	<u>200.792</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>164.919</u>	<u>168.567</u>
Ændring i likvider		<u>159.525</u>	<u>548.418</u>
Likvide beholdninger		133.887	697
Kassekredit		<u>0</u>	<u>-415.228</u>
Likvider 1. januar		<u>133.887</u>	<u>-414.531</u>
Likvider 31. december		<u>293.412</u>	<u>133.887</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		389	1.219
Kassekredit		<u>293.023</u>	<u>132.668</u>
Likvider 31. december		<u>293.412</u>	<u>133.887</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.129.802	2.026.056
Pensioner	175.662	166.304
Andre omkostninger til social sikring	113.471	101.803
Andre personaleomkostninger	<u>53.174</u>	<u>63.087</u>
	<u>2.472.109</u>	<u>2.357.250</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>349</u>	<u>656</u>
	<u>349</u>	<u>656</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	81.000	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-81.000</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	1.793.920	116.469
Tilgang i årets løb	229.000	34.945
Afgang i årets løb	0	-31.663
	<u>2.022.920</u>	<u>119.751</u>
Kostpris 31. december 2015		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.559.622	116.469
Årets afskrivninger	70.496	2.202
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-31.663
	<u>1.630.118</u>	<u>87.008</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>392.802</u>	<u>32.743</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	-599.455	-99.455
Årets resultat	0	369.702	369.702
	<u>500.000</u>	<u>-229.753</u>	<u>270.247</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>-229.753</u>	<u>270.247</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	415.120	327.725	0	327.725
Leasingforpligtelser	156.446	295.836	57.016	0
	<u>571.566</u>	<u>623.561</u>	<u>57.016</u>	<u>327.725</u>

Noter til årsregnskabet

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varedebitorer, lagerbeholdning, driftsinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for tkr. 500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 t. kr. 1.429

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 425 , jf. note 4, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2015 opgjort til t.kr. 295.

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Torben Vidriksen Holding ApS og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013.

	2015	2014
	kr.	kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-349	-656
Finansielle omkostninger	41.079	45.495
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	<u>70.496</u>	<u>155.721</u>
	<u>111.226</u>	<u>200.560</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	36.923	30.205
Ændring i tilgodehavender	-319.414	-55.558
Ændring i leverandører m.v.	<u>100.844</u>	<u>128.418</u>
	<u>-181.647</u>	<u>103.065</u>